
Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016

Edição 841 - Editado em 12 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 14491 
b)        Pregão Presencial nº 35/2016 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de placas de sinalização, abrigo para extintor, extintores de incêndio e serviço de recarga e manutenção de extintores. 

EMPRESA: EXTINTEL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
Lote 01
Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço unitário

1 Extintor de incêndio água pressurizada (AP), Com as seguintes especificações mínimas:Classe de fogo: A,Capacidade nominal: 
10 litros.Novo, sem uso, com o lacre de inviolabilidade intacto.O extintor devera ter o selo de conformidade do Inmetro e atender 
as normas da ABNT.

10,00 UN R$70,02

2 Extintor de incêndio automotivo  pó químico seco (PQS), Com as seguintes especificações mínimas:Classe de fogo: ABC,Capaci-
dade nominal: 01 kg.Novo, sem uso, com o lacre de inviolabilidade intacto.O extintor devera ter o selo de conformidade do Inmetro 
e atender as normas da ABNT.

50,00 UN R$34,65

3 Extintor de incêndio automotivo  pó químico seco (PQS), Com as seguintes especificações mínimas:Classe de fogo: ABC,Capaci-
dade nominal: 04 kg.Novo, sem uso, com o lacre de inviolabilidade intacto.O extintor devera ter o selo de conformidade do Inmetro 
e atender as normas da ABNT.

50,00 UN R$97,61

4 Extintor de incêndio automotivo  pó químico seco (PQS), Com as seguintes especificações mínimas:Classe de fogo: ABC,Capaci-
dade nominal: 02 kg.Novo, sem uso, com o lacre de inviolabilidade intacto.O extintor devera ter o selo de conformidade do Inmetro 
e atender as normas da ABNT.

50,00 UN R$69,97

5 Extintor de incêndio pó químico seco (PQS), Com as seguintes especificações mínimas:Classe de fogo: BC,Capacidade nominal: 
04 kg.Novo, sem uso, com o lacre de inviolabilidade intacto.O extintor devera ter o selo de conformidade do Inmetro e atender as 
normas da ABNT.

10,00 UN R$72,47

6 Extintor de incêndio pó químico seco (PQS), Com as seguintes especificações mínimas:Classe de fogo: BC,Capacidade nominal: 
06 kg.Novo, sem uso, com o lacre de inviolabilidade intacto.O extintor devera ter o selo de conformidade do Inmetro e atender as 
normas da ABNT.

10,00 UN R$84,17

7 Extintor de incêndio portátil nas seguintes especificações mínimas: Aplicação em aparelhos e componentes eletrônicos;Para 
classe de fogo ABC;Com capacidade extintora 1-A:10B:C;Carga de 4,5 kg;Agente extintor HCFC-236fa � FE36;Tempo de descar-
ga 8-16 segundos;Pressão de trabalho de 0,7 Mpa;Para uso em equipamentos de telecomunicação e afins.Inofensivo à camada 
de ozônio.Produto certificado pelo INMETRO conforme norma ABNT NBR 15808.

3,00 UN R$534,72

8 Extintor de incêndio sobre rodas nas seguintes especificações mínimas: Para classe de fogo BC;Com capacidade extintora 
80-B:C;Carga de 30 kg de pó BC;Agente extintor bicarbonato de sódio;Tempo de descarga 22-32 segundos;Pressão de trabalho 
de 1,4 Mpa;No produto deve constar número de registro CAS.Produto certificado pelo INMETRO conforme norma ABNT NBR 
10721.

3,00 UN R$1.272,58

Lote 02
1 Placa de extintor E5 nas seguintes especificações mínimas: Dimensões: 20 x 20 cm;Elemento fotoluminescente;Anti-chama;Con-

feccionada em material poliestireno de 0,5 mm de espessura;Impressão em serigrafia;Resistir a agentes químicos e limpeza;Em 
conformidade com a NPT 020, código E5.

200,00 UN R$7,05

2 Placa de sinalização Cuidado, risco de explosão A3 Nas seguintes especificações mínimas:Fundo na cor amarela;Pictograma na 
cor preta;Faixa triangular na cor preta;Confeccionada em PVC branca;Espessura de 1 mm.Em conformidade com a NPT 020, 
código A3.

5,00 UN R$7,06

3 Placa de sinalização Cuidado, risco de incêndio - A2  Nas seguintes especificações mínimas:Fundo na cor amarela;Dimensões 
30 x 30 cm;Pictograma na cor preta;Faixa triangular na cor preta;Confeccionada em PVC;Espessura de 1 mm.Em conformidade 
com a NPT 020, código A2.

10,00 UN R$7,06

4 Placa de sinalização de equipamentos E 11 Nas seguintes especificações mínimas:Placa para extintor de incêndio tipo carreta;Di-
mensões 21 x 21 cm;Elemento fotoluminescente;Símbolo quadrado;Fundo de cor vermelha;Pictograma fotoluminescente;Confec-
cionada em material poliestireno de 0,5 mm de espessura;Impressão em serigrafia;Em conformidade com a NPT 020, código E11.

2,00 UN R$7,05

5 Placa de sinalização de solo E17 nas seguintes especificações mínimas: Para hidrante e extintor;Dimensões:1,00 x 1,00 m;Fundo 
na cor vermelha (0,70 x 0,70 m);Borda amarela com largura de 0,15 m;Confeccionada em material vinil;Impressão digital;Re-
sistência a agentes químicos e limpeza;Em conformidade com a NPT 020, código E17.

300,00 UN R$21,73

6 Placa de sinalização Saída de Emergência - S12 Nas seguintes especificações mínimas:Com símbolo retangular;Dimensões 14 x 
26,5 cm;Elemento fotoluminescente;Altura de letra = 50mm;Fundo de cor verde;Pictograma fotoluminescente;Confeccionada em 
material poliestireno de 0,5 mm de espessura;Impressão em serigrafia;Em conformidade com a NPT 020, código S12.

20,00 UN R$7,05

Lote 03
1 Abrigo para extintor nas seguintes especificações mínimas: De sobrepor;Com capacidade para 1 extintor;Com vidro frontal e 

estilhaçante;Tampa fixa ou de abrir;Estrutura metálica ou chapa de aço SAE 1010 /20;Cor vermelha;Pintura eletrostática a pó 
(Epóxi);Dimensões (AxLxP) 80x40x25 cm;Deverá acompanhar sinalização indicativa de ��extintor�� ou ��extintor de incêndi-
o��, e 1 martelete.Produto em conformidade com as normas ABNT.

20,00 UN R$151,52

2 Abrigo para extintor nas seguintes especificações mínimas: De sobrepor;Com capacidade para 1 extintor;Com vidro frontal e 
estilhaçante;Tampa fixa ou de abrir;Estrutura metálica ou chapa de aço SAE 1010 /20;Cor vermelha;Pintura eletrostática a pó 
(Epóxi);Dimensões (AxLxP) 60x50x25 cm;Deverá acompanhar sinalização indicativa de ��extintor�� ou ��extintor de incêndi-
o��, e 1 martelete.Produto em conformidade com as normas ABNT.

20,00 UN R$162,98

Lote 04
1 Recarga e manutenção de extintor automotivo pó químico seco (PQS) Classe de fogo: ABCCapacidade nominal: 02 kg.Recarga 

com substituição de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deve 
apresentar certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

20,00 UN R$14,43

2 Recarga e manutenção de extintor água pressurizada (AP), Classe de fogo: ACapacidade nominal: 10 litros.Recarga com sub-
stituição de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deve apresentar 
certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

300,00 UN R$18,99

3 Recarga e manutenção de extintor automotivo  pó químico seco (PQS), Classe de fogo: ABCCapacidade nominal: 06 kg.Recarga 
com substituição de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deve 
apresentar certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

20,00 UN R$37,22



Telêmaco Borba, 27 de maio de 20162
Edição 841

4 Recarga e manutenção de extintor automotivo  pó químico seco (PQS), Classe de fogo: ABCCapacidade nominal: 04 kg.Recarga 
com substituição de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.

20,00 UN R$35,70

5 Recarga e manutenção de extintor gás carbônico (CO2), Classe de fogo: BCCapacidade nominal: 06 kg.Recarga com substituição 
de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deve apresentar certifica-
do ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

130,00 UN R$37,90

6 Recarga e manutenção de extintor pó químico seco (PQS), Classe de fogo: BCCapacidade nominal: 12 kg.Recarga com substi-
tuição de peças, como: mangueiras, punhos, difusores, válvulas,  manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deverá apresentar 
certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

5,00 UN R$35,32

7 Recarga e manutenção de extintor pó químico seco (PQS), Classe de fogo: BCCapacidade nominal: 06 kg.Recarga com substi-
tuição de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deve apresentar 
certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

180,00 UN R$26,90

8 Recarga e manutenção de extintor pó químico seco (PQS) Classe de fogo: BCCapacidade nominal: 30 kg.Recarga com substitu-
ição de peças, como: mangueiras, punhos, difusores, válvulas,  manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deverá apresentar 
certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

1,00 UN R$90,40

9 Recarga e manutenção de extintor pó químico seco (PQS), Classe de fogo: BCCapacidade nominal: 04 kg.Recarga com substi-
tuição de peças, como: mangueiras,punhos, difusores, válvulas, manômetros e teste hidrostáticos.A empresa deve apresentar 
certificado ou registro de declaração obtido junto ao INMETRO.

320,00 UN R$19,75

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 56.080,00

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório pela autoridade superior. 
Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016

DANIELLE VIEIRA KUNA  
Pregoeiro

 EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º CONTRATO Nº 077/2016.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado HAUDREY FERNADA BRONNER FOLTRAN CORDEIRO
Objeto CURSOS DE FORMAÇAO CONTINUADA
Valor R$ 9.436,00
Prazo VIGÊNCIA (12 MESES).
Pagamento SERÁ EFETUADO EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS APÓS O TERMINO DO CURSO.
Dotação 4740-11.003.12.122.1201.02077.3390.3600-104

Contrato N.º CONTRATO Nº 080/2016.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOARTE
Objeto ESPETACULO TEATRAL INFANTIL “VIM VER MARIA”
Valor R$ 3.500,00
Prazo VIGÊNCIA (30 DIAS).
Pagamento SERÁ EFETUADO EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS APÓS A ENTREGA DA NOTA 

FISCAL.
Dotação 9420-13.004.08.244.0803.2156.3390.3900-735

Contrato N.º CONTRATO Nº 081/2016.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado CLICAR IMOVEIS LTDA -EPP
Objeto LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA USO DO CMEI MAMAE MARTA MARGARIDA
Valor R$ 72.000,00
Prazo 12 MESES
Pagamento MENSAL NO VALOR DE R$ 6.000,00.
Dotação 5630-11.005.12.365.1201.2098.3390.3900-103

Contrato N.º CONTRATO Nº 082/2016.
Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA.
Contratado NAIR CORTES DA COSTA
Objeto LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO TRABA-

LHO E INDUSTRIA CONVENCIONAL E PROCON.
Valor R$ 49.559,40
Prazo VIGÊNCIA (12 MESES).
Pagamento MENSAL, NO VALOR DE R$ 4.129,95
Dotação 3630-09.002.22.661.2201.2056.3390.3600-000

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

CONVITE
 
A Administração Municipal de Telêmaco Borba e a Contadoria Geral do Município convidam Vossa 

Senhoria e distinta Família para participar da Audiência Pública de Avaliação do Cumprimento das Metas 
Fiscais, referente ao 1° Quadrimestre de 2016, a realizar-se no dia 30 de maio de 2016 (segunda-feira), 
às 15 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores.

Contamos com sua valiosa presença, imprescindível para o sucesso do evento.

Telêmaco Borba, 19 de maio 2016.

Celso Elli Burakovski
Contador Geral do Município

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°. 99/2016
Pregão Presencial Nº. 27/2016
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado E. R FELIX – PROD. AGROP. ME
Objeto MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO
Valor R$ 16.926,50
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 23/05/2017

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA



Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016 3
Edição 841

P O R T A R I A N.º 3 3 5 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas, atendendo o disposto no Art. 17 e 18 da Lei Complementar nº 1.866 de 08 de março de 
2012 e no Decreto nº 22.767 de 29 de janeiro de 2016, da Avaliação de Desempenho,  

R E S O L V E

Art. 1º Divulgar o Resultado da Avaliação de Desempenho do Quadro do Magistério em conformidade com o Artigo 17 da Lei Complementar nº 1.866 de 08 de março de 2012 e ao Decreto nº 22.767 de 29 de 
janeiro de 2016, de acordo com o disposto no ANEXO I e II da presente.

Parágrafo único. O Professor que discordar da Avaliação Realizada poderá dela recorrer, individualmente, em instância única, através de requerimento de recurso devidamente fundamentado, devendo o servidor 
encaminhar para a SAD – Subcomissão de Avaliação de Desempenho através de protocolo geral do município, no prazo de 7 (sete) dias úteis, após a publicação do edital em boletim oficial do município, divulga-

do no site oficial da prefeitura.
Art. 2º Efetuar a “Progressão Horizontal”, para os ocupantes do cargo de Professor, Professor Classe II e Professor de Educação Infantil, da classe atual para a seguinte, em conformidade com o Artigo 18 da Lei 

Complementar nº 1.866 de 08 de março de 2012 e ao Artigo 8º do Decreto 22.767 de 29 de janeiro de 2016, de acordo com o disposto no ANEXO I e II da presente.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de maio de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

ANEXO I
Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Têlemaco Borba
Servidores Avaliados que Avançam - Ativos

Enq. Atual Progressão
Matr Data 

Admissão
Cargo Setor de Trabalho GP Niv Classe Nota Avaliação Conceito Carga 

Horária 
Titulação

Parecer SAD GP Niv Classe A partir de

3851 20/02/1987 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 02 M 84,25 A 356 HS AVANÇA PRO 02 N 01/05/2016
6453 01/05/1993 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 J 90,41 A 294 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
6454 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 J 99,22 A 326 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
6478 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 J 99,97 A 320 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
6494 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 02 J 85,6 A 252 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
6554 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 03 H 93,58 A 280 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
6596 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 J 99,92 A 214 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
6600 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 J 99,79 A 256 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
6669 01/06/1993 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 J 99,62 A 204 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
6725 01/06/1993 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 02 J 99,95 A 200 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
6728 01/06/1993 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 J 99,71 A 200 HS AVANÇA PRO 01 K 01/05/2016
6956 01/03/1994 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 I 97,33 A 500 HS AVANÇA PRO 03 J 01/05/2016
6963 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 02 J 99,32 A 200 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
6968 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 J 100 A 212 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
6971 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 I 99,92 A 200 HS AVANÇA PRO 01 J 01/05/2016
6995 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 J 99,97 A 248 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
6998 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 I 98,6 A 234 HS AVANÇA PRO 03 J 01/05/2016
7002 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 02 J 99,79 A 254 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
7004 01/03/1994 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 J 94,66 A 244 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
7013 01/04/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 02 J 100 A 324 HS AVANÇA PRO 02 K 01/05/2016
7015 01/04/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 J 98,34 A 236 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
7023 02/05/1994 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 J 97,54 A 222 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
7036 13/06/1994 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 J 88,55 A 235 HS AVANÇA PRO 03 K 01/05/2016
7123 08/03/1995 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 01 H 95,9 A 268 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7130 08/03/1995 PROFESSOR EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - EJA PRO 03 I 100 A 248 HS AVANÇA PRO 03 J 01/05/2016
7272 17/02/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 H 97,06 A 344 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7276 17/02/1998 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 H 98,81 A 244 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7279 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 H 88,24 A 244 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7281 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 03 H 99,52 A 466 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7294 17/02/1998 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 H 97,35 A 252 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7295 17/02/1998 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 03 H 99,31 A 229 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7296 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 H 99,97 A 406 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7298 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 H 100 A 270 HS AVANÇA PRO 02 I 01/05/2016
7299 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 H 100 A 348 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7324 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 H 87,88 A 224 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7326 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 H 100 A 200 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7343 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 01 H 98,96 A 454 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7355 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 02 H 100 A 356 HS AVANÇA PRO 02 I 01/05/2016
7356 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 H 99,81 A 276 HS AVANÇA PRO 02 I 01/05/2016
7358 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 03 H 98,55 A 213 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7373 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 H 94,44 A 328 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7377 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 01 H 100 A 372 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7380 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 01 H 96,63 A 276 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7381 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 H 100 A 236 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7385 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 02 H 99,08 A 326 HS AVANÇA PRO 02 I 01/05/2016
7862 01/04/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 G 97,79 A 240 HS AVANÇA PRO 01 H 01/05/2016
7863 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 01 H 96,54 A 200 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7864 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 03 H 98,5 A 296 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7874 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 H 99,42 A 228 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7878 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 01 H 85,46 A 200 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7879 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 02 H 100 A 256 HS AVANÇA PRO 02 I 01/05/2016
7880 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 03 F 85,5 A 394 HS AVANÇA PRO 03 G 01/05/2016
7884 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 02 H 82,71 A 236 HS AVANÇA PRO 02 I 01/05/2016
7889 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 H 100 A 304 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
7892 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 H 100 A 208 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7894 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 H 99,93 A 456 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7896 01/04/1998 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 H 100 A 256 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
7899 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 H 100 A 204 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
8067 01/07/1998 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 H 100 A 232 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
8081 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 01 H 90,82 A 274 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
8089 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 01 H 99,83 A 244 HS AVANÇA PRO 01 I 01/05/2016
8092 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 03 H 97,02 A 346 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
8096 05/10/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 H 98,91 A 240 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
8097 05/10/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 H 99,93 A 396 HS AVANÇA PRO 03 I 01/05/2016
8138 05/04/1999 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 02 G 96,54 A 240 HS AVANÇA PRO 02 H 01/05/2016
8144 05/04/1999 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 02 G 100 A 416 HS AVANÇA PRO 02 H 01/05/2016
8146 05/04/1999 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 02 G 98,66 A 254 HS AVANÇA PRO 02 H 01/05/2016
8194 01/03/2000 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 G 91,89 A 212 HS AVANÇA PRO 03 H 01/05/2016
8198 01/03/2000 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 03 G 99,92 A 200 HS AVANÇA PRO 03 H 01/05/2016
8305 05/02/2002 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 F 99,79 A 312 HS AVANÇA PRO 03 G 01/05/2016
8338 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 E 91,94 A 228 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8339 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 E 91,63 A 412 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016



Telêmaco Borba, 27 de maio de 20164
Edição 841

8342 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 E 99,6 A 242 HS AVANÇA PRO 01 F 01/05/2016
8346 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 E 99,87 A 410 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8352 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 E 96,8 A 200 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8358 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V. SAO FRSCO PRO 03 E 81,81 A 232 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8359 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 E 99,95 A 270 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8360 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 02 E 100 A 424 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8361 01/07/2003 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 E 98,75 A 240 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8363 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 E 100 A 264 HS AVANÇA PRO 01 F 01/05/2016
8365 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 02 E 81,61 A 231 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8367 01/07/2003 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 E 99,83 A 216 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8368 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA - B V PRO 02 E 99,75 A 204 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8370 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 E 95,06 A 346 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8378 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 E 100 A 244 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8388 01/07/2003 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 E 98,37 A 224 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8390 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 E 88,88 A 200 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8394 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 02 D 97,07 A 220 HS AVANÇA PRO 02 E 01/05/2016
8395 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 E 99,62 A 422 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8397 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 01 E 99,81 A 208 HS AVANÇA PRO 01 F 01/05/2016
8408 01/10/2003 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 02 E 85,5 A 235 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8417 01/10/2003 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 E 90,91 A 200 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8420 01/10/2003 PROFESSOR CMEI - ANITA MALFATTI PRO 03 E 99,075 A 232 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8422 01/10/2003 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 02 E 100 A 416 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8430 01/04/2004 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 01 E 98,13 A 226 HS AVANÇA PRO 01 F 01/05/2016
8431 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 E 94,24 A 375 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8433 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 03 E 82,31 A 260 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8437 01/04/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 02 E 100 A 203 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8439 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 E 87,19 A 300 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8439 04/01/2004 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES PRO 03 E 87,19 A 300 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8440 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 D 97,18 A 324 HS AVANÇA PRO 03 E 01/05/2016
8442 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 E 98,94 A 252 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8444 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 03 E 100 A 318 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8445 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 E 97,57 A 242 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8448 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 03 D 94,08 A 259 HS AVANÇA PRO 03 E 01/05/2016
8449 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 03 E 100 A 300 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8451 01/04/2004 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 02 E 99,33 A 236 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8452 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 01 E 96,38 A 348 HS AVANÇA PRO 01 F 01/05/2016
8453 01/04/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 D 99,63 A 270 HS AVANÇA PRO 03 E 01/05/2016
8457 01/06/2004 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 D 99,38 A 284 HS AVANÇA PRO 01 E 01/05/2016
8460 01/06/2004 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 02 E 98,53 A 372 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8461 01/06/2004 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 E 100 A 264 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8463 01/06/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 03 E 99,86 A 215 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8466 04/10/2004 PROFESSOR CMEI - TARSILA DO AMARAL PRO 02 E 99,52 A 260 HS AVANÇA PRO 02 F 01/05/2016
8468 04/10/2004 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 E 99,77 A 290 HS AVANÇA PRO 03 F 01/05/2016
8470 04/10/2004 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 03 D 98,17 A 276 HS AVANÇA PRO 03 E 01/05/2016
8494 22/11/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 01 B 100 A 200 HS AVANÇA PRO 01 C 01/05/2016
9205 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 01 C 100 A 208 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9207 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 02 C 85,6 A 252 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9208 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 03 C 98,5 A 296 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9209 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 C 99,64 A 422 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9212 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 02 C 99,89 A 416 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9215 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 C 98,94 A 252 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9216 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 C 99,27 A 200 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9226 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 C 88,88 A 200 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9227 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 C 99,8 A 312 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9229 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 C 99,62 A 204 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9232 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 03 C 100 A 356 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9235 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 02 C 85,5 A 235 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9237 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 C 99,83 A 458 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9238 05/02/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 03 C 99,31 A 229 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9240 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 C 98,91 A 240 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9242 05/02/2009 PROFESSOR CMEI - ANITA MALFATTI PRO 03 C 99,075 A 232 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9249 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 C 95,06 A 346 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9250 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 C 91,94 A 228 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9251 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 C 96,8 A 200 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9253 05/02/2009 PROFESSOR SEC.ORIENT.ESCOL.SUPERV. DE ENSINO PRO 03 C 83,25 A 240 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9254 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 C 94,24 A 375 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9255 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 03 C 99,52 A 466 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9256 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 B 100 A 256 HS AVANÇA PRO 02 C 01/05/2016
9257 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 03 C 100 A 300 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9259 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 02 C 98,53 A 372 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9260 05/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 02 B 97,07 A 220 HS AVANÇA PRO 02 C 01/05/2016
9262 05/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 B 99,72 A 270 HS AVANÇA PRO 03 C 01/05/2016
9268 05/02/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 C 99,35 A 244 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9269 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V. SAO FRSCO PRO 03 C 81,81 A 232 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9273 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 C 99,9 A 403 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9275 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 03 C 98,55 A 346 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9277 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 C 99,95 A 270 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9278 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 C 100 A 284 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9279 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 C 100 A 244 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9284 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 C 99,78 A 312 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9286 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 02 C 81,61 A 231 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9291 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 C 92,75 A 230 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9294 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 C 100 A 312 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9296 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 C 80,13 A 216 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9297 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 01 C 75 A 208 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9300 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 C 100 A 208 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9301 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 02 B 98,37 A 336 HS AVANÇA PRO 02 C 01/05/2016
9305 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 C 99,97 A 248 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9307 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 B 98,6 A 200 HS AVANÇA PRO 01 C 01/05/2016
9308 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 C 92,64 A 242 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9309 05/02/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 C 99,89 A 318 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9319 26/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 02 C 100 A 320 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9320 26/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 C 99,94 A 320 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9321 26/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 C 99,93 A 456 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9323 26/02/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 02 C 99,95 A 200 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9324 03/03/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 02 C 100 A 424 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9326 03/03/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 02 B 99,91 A 428 HS AVANÇA PRO 02 C 01/05/2016
9327 03/03/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 C 91,61 A 280 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9328 03/03/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 C 100 A 408 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9351 16/03/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 C 99,6 A 240 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9363 23/03/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 03 C 99,06 A 204 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9367 13/04/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 C 100 A 340 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9370 13/04/2009 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 02 C 99,2 A 310 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9372 13/04/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 C 96,43 A 240 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016



Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016 5
Edição 841

9374 13/04/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 C 100 A 276 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9379 04/05/2009 PROFESSOR CMEI - CORA CORALINA PRO 02 C 90,64 A 280 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9385 04/05/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 C 100 A 264 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9389 25/05/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 C 88,24 A 252 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9395 08/06/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 02 C 98,2 A 332 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9396 08/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 A 100 A 200 HS AVANÇA PRO 01 C 01/05/2016
9412 22/06/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 02 C 98,78 A 256 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9413 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 01 C 80,16 A 244 HS AVANÇA PRO 01 D 01/05/2016
9414 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 C 94,68 A 208 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9416 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 C 99,41 A 200 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9444 03/08/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 C 100 A 240 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9474 01/10/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 03 C 99,92 A 206 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9479 13/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 C 100 A 200 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9480 13/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 C 100 A 396 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9503 16/11/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 B 100 A 236 HS AVANÇA PRO 03 C 01/05/2016
9505 16/11/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 C 98,75 A 240 HS AVANÇA PRO 03 D 01/05/2016
9518 07/12/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 C 99,87 A 410 HS AVANÇA PRO 02 D 01/05/2016
9653 03/10/2011 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 01 B 100 A 252 HS AVANÇA PRO 01 C 01/05/2016
9654 03/10/2011 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 03 B 100 A 298 HS AVANÇA PRO 03 C 01/05/2016
6490 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PR2 02 J 100 A 214 HS AVANÇA PR2 02 K 01/05/2016
6491 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PR2 03 J 99,35 A 244 HS AVANÇA PR2 03 K 01/05/2016
6501 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PR2 02 J 100 A 320 HS AVANÇA PR2 02 K 01/05/2016
6531 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PR2 02 I 85,71 A 212 HS AVANÇA PR2 02 J 01/05/2016
6787 01/06/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PR2 01 J 100 A 208 HS AVANÇA PR2 01 K 01/05/2016
6996 01/03/1994 PROFESSOR - CLASSE II ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PR2 01 J 100 A 304 HS AVANÇA PR2 01 K 01/05/2016
7341 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PR2 01 G 100 A 212 HS AVANÇA PR2 01 H 01/05/2016
7349 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PR2 01 H 99,38 A 318 HS AVANÇA PR2 01 I 01/05/2016
7360 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PR2 03 H 100 A 220 HS AVANÇA PR2 03 I 01/05/2016
7384 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PR2 03 H 99,8 A 230 HS AVANÇA PR2 03 I 01/05/2016
8087 10/08/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PR2 02 H 99,78 A 312 HS AVANÇA PR2 02 I 01/05/2016
8088 10/08/1998 PROFESSOR - CLASSE II CMEI - CORA CORALINA PR2 02 H 90,64 A 280 HS AVANÇA PR2 02 I 01/05/2016
8102 03/11/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PR2 01 H 99,89 A 200 HS AVANÇA PR2 01 I 01/05/2016
8153 25/05/1999 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PR2 02 G 100 A 458 HS AVANÇA PR2 02 H 01/05/2016
8193 01/03/2000 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PR2 02 G 99 A 200 HS AVANÇA PR2 02 H 01/05/2016
8454 01/04/2004 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 03 D 98,8 A 292 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8552 22/11/2004 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 B 100 A 244 HS AVANÇA PEI 03 C 01/05/2016
8752 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 03 D 98,93 A 256 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8755 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 D 100 A 240 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8756 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 03 D 99,53 A 296 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8763 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 03 D 99,79 A 288 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8765 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 03 D 84,39 A 282 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8767 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 C 100 A 232 HS AVANÇA PEI 01 D 01/05/2016
8772 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 03 D 98,46 A 255 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8773 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 02 D 100 A 208 HS AVANÇA PEI 02 E 01/05/2016
8785 01/08/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 03 D 99,52 A 260 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8788 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 C 98,98 A 256 HS AVANÇA PEI 01 D 01/05/2016
8795 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 02 D 83,17 A 252 HS AVANÇA PEI 02 E 01/05/2016
8796 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 D 100 A 248 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8799 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 03 D 83,33 A 220 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8811 16/10/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 D 93,96 A 204 HS AVANÇA PEI 01 E 01/05/2016
8819 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 03 D 99,43 A 232 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8821 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 D 94,36 A 296 HS AVANÇA PEI 01 E 01/05/2016
8825 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 03 D 98,73 A 399 HS AVANÇA PEI 03 E 01/05/2016
8828 18/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 02 D 99,25 A 280 HS AVANÇA PEI 02 E 01/05/2016
8833 15/02/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 03 C 99,37 A 224 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8840 05/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 02 C 100 A 308 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
8848 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 C 100 A 252 HS AVANÇA PEI 01 D 01/05/2016
8849 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 03 C 92,89 A 294 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8850 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 03 C 98,813 A 248 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8851 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 C 100 A 316 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8854 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 03 C 98,7 A 252 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8855 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 03 C 99,83 A 316 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8858 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 02 C 99,55 A 260 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
8876 02/04/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 01 C 99,91 A 232 HS AVANÇA PEI 01 D 01/05/2016
8879 16/04/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 03 C 94,29 A 296 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8880 16/04/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 03 C 86,9 A 232 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8909 13/08/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 03 C 93,74 A 328 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8985 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 02 C 96,75 A 284 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
8986 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 03 C 81,81 A 200 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8987 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 02 C 89,13 A 256 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
8993 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 03 C 99,59 A 236 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8994 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 03 C 99,58 A 208 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
8995 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 03 C 99,75 A 308 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9006 18/02/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 02 C 89,36 A 264 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
9008 18/02/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 03 C 95,45 A 286 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9016 17/03/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 02 C 94,64 A 216 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
9022 14/04/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 03 C 99,22 A 308 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9031 14/05/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 C 100 A 360 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9192 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 C 93,99 A 252 HS AVANÇA PEI 01 D 01/05/2016
9193 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 03 B 99,57 A 296 HS AVANÇA PEI 03 C 01/05/2016
9195 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 03 C 97,25 A 234 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9196 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 03 C 99,62 A 294 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9219 05/02/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 03 C 99,83 A 268 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9375 13/04/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 02 C 99,79 A 243 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
9427 06/07/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 02 C 9525 A 203 HS AVANÇA PEI 02 D 01/05/2016
9506 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 03 C 100 A 256 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9509 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 C 100 A 236 HS AVANÇA PEI 01 D 01/05/2016
9510 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 C 100 A 288 HS AVANÇA PEI 03 D 01/05/2016
9659 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 02 B 99,9 A 236 HS AVANÇA PEI 02 C 01/05/2016
9660 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 B 99,17 A 248 HS AVANÇA PEI 01 C 01/05/2016
9661 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 03 B 81,63 A 318 HS AVANÇA PEI 03 C 01/05/2016
9662 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 01 B 91 A 200 HS AVANÇA PEI 01 C 01/05/2016
9672 25/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 03 B 97,07 A 208 HS AVANÇA PEI 03 C 01/05/2016

ANEXO I
Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Têlemaco Borba
Servidores que Avançam por Cumprirem Estágio Probatório  

Enq. Atual Progressão
Matr Data de 

Adm.
Cargo Setor de Trabalho GP Ní-

vel 
CLAS-
SE

Nota de Avaliação Conceito Carga 
Horária 
Titulação

Parecer SAD GP Nível CLAS-
SE

A partir 

8265 04/02/2013 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A 97,96 A 163 HS AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016



Telêmaco Borba, 27 de maio de 20166
Edição 841

8686 13/04/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 A 90,08 A 172 HS AVANÇA PRO 01 B 13/04/2016
8843 04/02/2013 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9396 08/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 A 100 A 200 HS AVANÇA PRO 01 B 09/06/2012
9473 01/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 04/12/2012
9591 28/06/2010 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 99,89 A 228 HS AVANÇA PRO 01 B 29/10/2013
9595 08/07/2010 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 01 A 91,22 A 120 HS AVANÇA PRO 01 B 29/06/2013
9822 28/05/2012 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A 100 A 304 HS AVANÇA PRO 01 B 28/05/2015
9823 28/05/2012 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 28/05/2015
9828 28/05/2012 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 28/05/2015
9918 24/09/2012 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 A 100 A 200 HS AVANÇA PRO 01 B 24/09/2015
9919 24/09/2012 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 A 98,8 A 200 HS AVANÇA PRO 01 B 24/09/2015
9921 24/09/2012 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 A 98,64 A 208 HS AVANÇA PRO 01 B 24/09/2015
9923 24/09/2012 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 24/09/2015
9925 24/09/2012 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 A 97,71 A 352 HS AVANÇA PRO 01 B 24/09/2015
9930 04/02/2013 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 A 97,95 A 403 HS AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9931 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 A 92,82 A 178 HS AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9932 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9935 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 04/04/2016
9937 04/02/2013 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 A 99,89 A 184 HS AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9939 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 A 0,00 _ AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9940 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES PRO 01 A 85,84 A 248 HS AVANÇA PRO 01 B 04/02/2016
9942 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 01 A 93,47 A 274 HS AVANÇA PRO 01 B 16/05/2016
9969 11/03/2013 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 99,91 A 428 HS AVANÇA PRO 01 B 11/03/2016
9970 11/03/2013 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A 98,36 A 276 HS AVANÇA PRO 01 B 11/03/2016
9099 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 0,00 _ AVANÇA PEI 01 B 11/03/2016
9397 08/06/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 0,00 _ AVANÇA PEI 01 B 10/04/2013
9871 05/07/2012 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 99,8 A 240 HS AVANÇA PEI 01 B 05/11/2015
9872 05/07/2012 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 A 99,67 A 224 HS AVANÇA PEI 01 B 05/07/2015
9928 24/09/2012 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 93 A 114 HS AVANÇA PEI 01 B 13/04/2016
9948 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 01 A 0,00 _ AVANÇA PEI 01 B 04/02/2016
9953 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI -CECILIA MEIRELES PEI 01 A 0,00 _ AVANÇA PEI 01 B 04/02/2016

ANEXO II
Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Têlemaco Borba
Servidores Avaliados que não Avançam  por não Terem Alcançados Total de Horas ou Nota Exigidos por Lei - Ativos

Enq. Atual
Matr Data de 

Adm.
Cargo Setor de Trabalho GP Niv Classe Nota Avaliação Conceito Carga 

Horária 
Titulação

Parecer SAD GP Niv Classe

1350 09/03/1976 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 O 99,89 A 164 HS NÃO AVANÇA PRO 01 O
6448 01/05/1993 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 I 100 A 184 HS NÃO AVANÇA PRO 03 I
6598 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES PRO 01 J 86,72 A 124 HS NÃO AVANÇA PRO 01 J
6939 09/09/1993 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 03 G 0,00 _ 150 HS NÃO AVANÇA PRO 03 G
6976 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 J 99,45 A 196 HS NÃO AVANÇA PRO 02 J
6997 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 J 67,85 B 216 HS NÃO AVANÇA PRO 02 J
7285 17/02/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 H 85,25 A 172 HS NÃO AVANÇA PRO 03 H
7317 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 H 100 A 190 HS NÃO AVANÇA PRO 02 H
7368 17/02/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 G 85,84 A 88 HS NÃO AVANÇA PRO 01 G
7881 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 02 H 99,94 A 174 HS NÃO AVANÇA PRO 02 H
7883 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 H 99,38 A 194 HS NÃO AVANÇA PRO 01 H
7903 01/04/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 03 G 80,46 A 16 HS NÃO AVANÇA PRO 03 G
7906 01/04/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 02 G 95,19 A 104 HS NÃO AVANÇA PRO 02 G
8100 03/11/1998 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES PRO 03 G 85,35 A 120 HS NÃO AVANÇA PRO 03 G
8350 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 E 97,78 A 88 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8366 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 02 E 95,2 A 195 HS NÃO AVANÇA PRO 02 E
8374 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 E 100 A 140 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8393 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 E 99,12 A 180 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8401 01/07/2003 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 02 D 99,OO A 140 HS NÃO AVANÇA PRO 02 D
8410 01/10/2003 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 03 E 100 A 190 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8426 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 C 100 A 130 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
8429 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 01 E 68,5 B 244 HS NÃO AVANÇA PRO 01 E
8441 01/04/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 02 E 95,35 A 172 HS NÃO AVANÇA PRO 02 E
8450 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 E 99,69 A 168 HS NÃO AVANÇA PRO 01 E
9203 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 C 99,71 A 168 HS NÃO AVANÇA PRO 01 C
9247 05/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 03 C 100 A 190 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9270 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 C 99,34 A 180 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9384 04/05/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 02 C 99,77 A 124 HS NÃO AVANÇA PRO 02 C
9485 22/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 03 C 89,31 A 168 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
6982 01/03/1994 PROFESSOR - CLASSE II ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PR2 03 G 89,25 A 197 HS NÃO AVANÇA PR2 03 G
7351 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PR2 01 H 99,25 A 198 HS NÃO AVANÇA PR2 01 H
8154 27/05/1999 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PR2 02 G 100 A 20 HS NÃO AVANÇA PR2 02 G
8195 01/03/2000 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 01 F 100 A 92HS NÃO AVANÇA PEI 01 F
8497 22/11/2004 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 03 C 98,8 A 137 HS NÃO AVANÇA PEI 03 C
8762 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PEI 03 D 98,47 A 184 HS NÃO AVANÇA PEI 03 D
8805 02/10/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 02 C 83,17 A 156 HS NÃO AVANÇA PEI 02 C
8814 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 02 D 89,73 A 184 HS NÃO AVANÇA PEI 02 D
8820 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 02 D 89,4 A 156 HS NÃO AVANÇA PEI 02 D
9009 18/02/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 03 C 99,86 A 188 HS NÃO AVANÇA PEI 03 C
9217 05/02/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 02 B 88,82 A 154 HS NÃO AVANÇA PEI 02 B
9511 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 02 C 83,13 A 132 HS NÃO AVANÇA PEI 02 C

ANEXO II
Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Têlemaco Borba
Servidores  que não Avançam Por não Pussuirem Carga Horária de Titulação

Matr Data 
Admissão

Cargo Local de Trabalho GP Niv Classe Nota de Avaliação Conceito Carga 
Horária 

Titulação

Resultado GP Niv Classe

6455 01/05/1993 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 02 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 H
6457 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 J 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 J
6516 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 J 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 J
6518 01/05/1993 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 01 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 I
6647 01/06/1993 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 I
6978 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 01 J 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 J
6984 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 I
6987 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 03 J 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 J
6988 01/03/1994 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 I
7007 01/03/1994 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 01 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 I
7008 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 J 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 J
7018 02/05/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 03 I
7308 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 03 H



Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016 7
Edição 841

7309 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 03 G
7313 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 02 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 02 G
7319 17/02/1998 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 H
7329 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V. SAO FRSCO PRO 03 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 G
7336 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 G
7365 17/02/1998 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 G
7865 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 02 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 G
7882 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 01 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 H
7898 01/04/1998 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 H
7902 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 H
8085 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 H
8090 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 G
8091 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 H
8103 03/11/1998 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 01 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 G
8145 05/04/1999 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 F 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 F
8340 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 D
8371 01/07/2003 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8372 01/07/2003 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 01 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 E
8375 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 E
8379 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 D
8380 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 D
8384 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 D
8389 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 03 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8396 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8399 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 02 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 E
8400 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 03 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8402 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 01 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 B
8402 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA - B V PRO 01 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 D
8412 01/10/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 D
8413 01/10/2003 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 02 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 E
8432 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 E
8434 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 E
8435 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 D
8438 01/04/2004 PROFESSOR A  P  A  E   -   ESCOLA SAO GERALDO PRO 03 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8447 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 03 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 E
8456 01/06/2004 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 D
8469 04/10/2004 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 E 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 E
9214 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 B
9239 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9243 05/02/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9265 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9271 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9272 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 B
9280 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 C
9292 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 02 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 C
9298 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9302 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 B
9315 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9322 26/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 02 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 B
9352 16/03/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 B
9369 13/04/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 C
9371 13/04/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 03 C
9378 04/05/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 01 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 C
9652 01/10/2011 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 01 B
9657 03/10/2011 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PRO 02 B
7011 01/04/1994 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PR2 02 J 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 02 J
7012 01/04/1994 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PR2 01 I 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 01 I
7331 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PR2 02 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 02 G
7386 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PR2 01 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 01 G
7904 01/04/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PR2 02 H 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 02 H
8192 01/03/2000 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PR2 03 G 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PR2 03 G
8428 01/04/2004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 02 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 02 D
8758 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 03 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 03 D
8789 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 01 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 D
8798 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 01 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 C
8823 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 01 D 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 D
8845 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 02 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 02 C
8875 02/04/2007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 01 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 C
8996 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 02 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 02 C
8997 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 03 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 03 C
8998 21/01/2008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI- OLAVO BILAC PEI 01 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 C
9191 04/08/2008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 02 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 02 B
9194 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 02 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 02 C
9486 22/10/2009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 01 C 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 C
9658 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 B
9663 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 01 B 0,00 _ 0 HS NÃO AVANÇA PEI 01 B

ANEXO II
Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Têlemaco Borba
Servidores que Não Avançam -  Não Foram Avaliados

Enq. Atual
Matr Data de 

Adm.
Cargo Setor de Trabalho GP Niv Classe Nota Avaliação Conceito Carga 

Horária 
Titulação

Parecer SAD

6475 01/05/1993 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 02 I 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
7271 17/02/1998 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 G 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
7286 17/02/1998 PROFESSOR POLO UAB PRO 02 A 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
7364 17/02/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 G 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
7369 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD. BAND PR2 01 H 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
7875 01/04/1998 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 01 G 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8086 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 H 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8139 05/04/1999 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 G 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8398 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 03 D 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8446 01/04/2004 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 01 E 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9198 06/10/2008 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 B 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9244 05/02/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 B 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9261 05/02/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 B 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9484 22/10/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 A 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9554 10/02/2010 PROFESSOR SEC.ORIENT.ESCOL.SUPERV. DE ENSINO PRO 01 A 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9824 28/05/2012 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 03 B 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9914 24/09/2012 PROFESSOR APOIO EQUIPE GINASTICA OLIMPICA PRO 01 A 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8084 10/08/1998 PROFESSOR CLASSE A ESC.MUN.CASTRO ALVES - V. SAO FRSCO NÃO ENQUADRA-

DA PCCR
0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO



Telêmaco Borba, 27 de maio de 20168
Edição 841

9197 06/10/2008 PROFESSOR CLASSE A SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO NÃO ENQUADRA-
DA PCCR

0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO

9290 05/02/2009 PROFESSOR CLASSE A SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO NÃO ENQUADRA-
DA PCCR

0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO

9734 01/03/2012 PROFESSOR CLASSE A SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO NÃO ENQUADRA-
DA PPCR

0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO

8791 21/08/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 03 D 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8816 01/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PEI 02 C 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8827 18/12/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 01 C 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
8844 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 02 C 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9007 18/02/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 03 B 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO
9519 07/12/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO NÃO ENQUADRA-

DA PCCR
0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO

9870 05/07/2012 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 0,00 _ 0 HS SEM AVALIAÇÃO

ANEXO II
Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Têlemaco Borba
Servidores que Não Avançam devido não terem Cumprido o Estágio Probatório

Enq. Atual
Matr Data de 

Adm.
Cargo Setor de Trabalho GP Niv Classe Nota Avaliação Conceito Carga 

Horária 
Titulação

Parecer SAD

9053 21/05/2014 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 01 A 99,5 A 189 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9441 06/03/2014 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 01 A 97,85 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9460 24/05/2013 PROFESSOR ESC MUN. TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 01 A 85,71 A 382 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9934 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9944 04/02/2013 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES PRO 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9945 04/02/2013 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10003 24/05/2013 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 A 92,54 A 310 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10004 24/05/2013 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 01 A 99 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10005 24/05/2013 PROFESSOR ESC. MUN GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 01 A 87,5 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10006 24/05/2013 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 A 99,92 A 256 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10091 20/11/2013 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 01 A 98,25 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10092 20/11/2013 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 A 99,68 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10093 20/11/2013 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 A 99,92 A 200 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10094 20/11/2013 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 A 98,58 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10095 20/11/2013 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 A 89,79 A 294 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10157 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 01 A 97,63 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10158 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 99,53 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10161 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 01 A 83,75 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10162 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 01 A 87,5 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10164 06/03/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 A 84,09 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10165 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 01 A 88,12 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10166 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 A 97,46 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10167 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 01 A 99,83 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10168 06/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 01 A 95,69 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10169 06/03/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 01 A 94,33 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10170 06/03/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 01 A 99,47 A 226 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10171 06/03/2014 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 01 A 99,6 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10197 24/03/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10199 24/03/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 01 A 97,84 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10200 24/03/2014 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10230 16/06/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A 100 A 408 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10231 16/06/2014 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PRO 01 A 97,25 A 140 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10276 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 A 96,75 A 204 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10277 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 01 A 84,84 A 212 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10278 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10279 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 01 A 99,49 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10281 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 A 99,46 A 120 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10282 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 A 99,9 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10283 08/09/2014 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 01 A 99,92 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10284 08/09/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A 100 A 100 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10288 08/09/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 01 A 99,6 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10289 08/09/2014 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 99,76 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10448 05/11/2015 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 01 A 99,89 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10449 05/11/2015 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 01 A 85,18 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10450 19/11/2014 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 01 A 99,31 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10452 07/12/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A 85,71 A 120 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10453 05/11/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 01 A 83,33 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10454 19/11/2014 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10455 05/11/2014 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 01 A 83,13 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10456 05/11/2015 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 01 A 84,09 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10457 05/11/2014 PROFESSOR SEC.ORIENT.ESCOL.SUPERV. DE ENSINO PRO 01 A 83,25 A 240 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10459 05/11/2014 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10510 10/02/2016 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10511 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10512 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10513 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10516 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10518 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10519 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES - CC PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10520 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10521 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10523 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10524 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10525 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10526 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10527 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10529 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10530 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10531 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10532 10/02/2016 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10533 10/02/2016 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10534 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10535 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10536 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10537 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10538 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10539 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10540 10/02/2016 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10541 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10542 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10543 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO



Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016 9
Edição 841

10544 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10545 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10546 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10547 10/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10549 10/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10550 10/02/2016 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10572 17/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10573 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10574 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10575 17/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10576 17/02/2016 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10577 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10578 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10579 17/02/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10580 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10581 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10582 17/02/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10594 11/04/2016 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10595 11/04/2016 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10596 11/04/2016 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10597 11/04/2016 PROFESSOR ESC.MUN.REGENTE FEIJO - ANA MARY PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10598 11/04/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10599 11/04/2016 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10600 11/04/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10601 11/04/2016 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10608 16/05/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10609 16/05/2016 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10610 16/05/2016 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10611 16/05/2016 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10612 16/05/2016 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
8556 06/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 98,84 A 0 HS HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
8587 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 98,77 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9151 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 01 A 0,00 _ ESTÁGIO PROBATÓRIO
9381 07/12/2015 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 99,53 A 224 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9947 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9948 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 01 A 0,00 _ 0 HS HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9952 04/02/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
9974 11/03/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 90,99 A 164 HS 

HS
ESTÁGIO PROBATÓRIO

10007 24/05/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 A 100 A 152 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10072 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 99,32 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10073 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 98,91 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10074 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10075 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 98,89 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10076 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 98,82 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10077 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 01 A 97,36 A 150 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10079 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 95,32 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10080 30/08/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 98,8 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10097 20/11/2013 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 99,41 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10172 06/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 01 A 87,06 A 94 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10173 06/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 A 97,75 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10174 06/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 93,4 A 64 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10175 06/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 94,25 A 128 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10176 06/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 99,68 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10201 24/03/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 01 A 97,18 A 134 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10216 21/05/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 98,86 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10217 21/05/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 01 A 99,25 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10229 16/06/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 01 A 92,68 A 194 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10232 16/06/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 97,25 A 168 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10242 16/07/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MARIO QUINTANA PEI 01 A 98,5 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10243 16/07/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 90,97 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10244 16/07/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 01 A 95,75 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10245 16/07/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 01 A 96,89 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10246 16/07/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 01 A 97,04 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10461 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 97,53 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10462 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 98,8 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10463 05/11/2015 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10464 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 99,45 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10465 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 99,65 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10466 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 82,33 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10467 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 99,48 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10468 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 98,84 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10469 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 99,02 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10470 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HENRIQUETA LISBOA PEI 01 A 99,73 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10471 05/11/2014 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 01 A 99,53 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10472 17/11/2015 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 A 100 A 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10553 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10554 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10555 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10556 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10557 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10558 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10559 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10560 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10561 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10562 10/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO
10583 17/02/2016 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PEI 01 A 0,00 _ 0 HS ESTÁGIO PROBATÓRIO



Telêmaco Borba, 27 de maio de 201610
Edição 841

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 17º 

 
   O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público n.º 01/2015, CONVOCA os 

candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal, para assinatura do Termo de Comparecimento e retirada da relação de 

documentos necessários para investidura no cargo público, no período de 30 Maio à 03 de Junho de 2016, de 

acordo com o disposto no Edital de abertura do C.P. nº 01/2015, conforme segue: 

 

Nº Geral Nome do Candidato 
 

Cargo/ Área 
 

GRUPO OCUPACIONAL MAGISTÉRIO 
1 104º CAMILA TATIANE DE ALMEIDA TAGLIATELLA Professor 
2 105º MARIA LIBERDADE CORDEIRO DE OLIVEIRA Professor 
3 106º MARCIA CRISTINA MENDES Professor 
4 107º VERALUCIA MARTINS DA SILVA Professor 
5 32º ISOLETE LACERDA LOPES Professor de Educação Infantil 
6 33º KEILA MARA BUENO DE ARAÚJO Professor de Educação Infantil 

   
 
 Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado munido dos 

documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou 

apresentá-los incompletos. 

 

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 27 de Maio de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Luciano Alves da Costa        Irineu Gobo Filho          Luiz Carlos Gibson 
Divisão de Recursos Humanos            Secretaria Municipal de Administração           Prefeito 



Telêmaco Borba, 27 de maio de 2016 11
Edição 841

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 18º 

 
   O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público n.º 01/2015, CONVOCA os 

candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal, para assinatura do Termo de Comparecimento e retirada da relação de 

documentos necessários para investidura no cargo público, no período de 30 de Maio à 03 de Junho de 2016, 

de acordo com o disposto no Edital de abertura do C.P. nº 01/2015, conforme segue: 

Nº Geral Nome do Candidato 
 

Cargo/ Área 
 

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I 
1 8º JÉSSICA EMANUELE MARTINS LOPES Serviço Social 
2 9º ALINE NEIVA BAHENA SOARES Serviço Social 

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO  
ÁREA DE ABRANGÊNCIA UBS – ÁREA II 

3 1º NATHALIA RIBEIRO Agente Comunitário de Saúde 
4 2º ADRIANA LEMES Agente Comunitário de Saúde 
5 3º EVERALDO SOUZA Agente Comunitário de Saúde 
6 4º DAIANA LUIZA DOS SANTOS ALVES Agente Comunitário de Saúde 
7 5º VALÉRIA FORTUNATO DOS SANTOS Agente Comunitário de Saúde 

ÁREA DE ABRANGÊNCIA UBS – TRIÂNGULO 
8 1º DARLAN DE JESUS GUIMARÃES Agente Comunitário de Saúde 

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO (4ª SÉRIE COMPLETA) 
9 29º VANDERLEI SOARES Motorista 

       

 Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado munido dos 

documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou 

apresentá-los incompletos. 

 

   
  Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 27 de Maio de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Luciano Alves da Costa        Irineu Gobo Filho          Luiz Carlos Gibson 
Divisão de Recursos Humanos            Secretaria Municipal de Administração           Prefeito 

 



Telêmaco Borba, 27 de maio de 201612
Edição 841

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


